
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 04 de Agosto de 2017 / Ano II / Edição 101

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO.................. p. 01
Departamento de Jurídico .......................................... p. 01
Departamento de Licitação.......................................... p.01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..............  p.01

SEÇÃO III – INEDITORIAS ........................................ p.01

SEÇÃO I 
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO JURÍDICO

Ó r g ã o  P ú b l i c o :  M U N I C Í P I O  D E  I B I R A R E M A  e 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
Extrato de Termo Adi�vo: nº 09/2017
Custo do Projeto: R$ 2.413.002,77 (dois milhões, 
quatrocentos e treze mil, dois reais e setenta e sete 
centavos)
Local de Realização do Projeto: Unidades Básicas de Saúde
Data de assinatura do TA: 1º/08/2017. 
Início da Vigência: 1º/08/2017.  
Término: 31/07/2018.
Objeto do Termo Adi�vo: Prorrogação do prazo de vigência 
do Termo de Parceria nº 01/2016 e adequação do Plano de 
Trabalho e da Planilha Orçamentária.
Nome da OSCIP: Ins�tuto SIM – Socializar, Instruir, 
Modificar.
Endereço: Rua Nestor Pestana, nº 125, Bairro Consolação, 
10º andar, conj. 102, CEP 01.303-010
Cidade: São Paulo. UF: SP. 
Tel.: (11) 3596-7745
E-mail: contato@ins�tutosim.org.br
Nome do responsável pelo projeto: Wellington Lúcio 
Ferreira.
Cargo / Função: Diretor Presidente.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 02/2017
O Senhor Diretor Administra�vo do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Ibirarema-SAAEI, comunica aos 
interessados que se encontra aberto no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Ibirarema, o processo licitatório 
na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) n.º 02/2017 do �po 
menor preço global da proposta, que tem por objeto 
Contratação de empresa especializada para locação de 
so�ware, equipamentos e bobinas para automação de 
coleta de leituras com impressão simultânea de faturas 
com implantação, treinamento presencial e suporte do 
so�ware para atender as necessidades da autarquia 
municipal. DATA DA ABERTURA: 16/08/2017, a par�r das 
10:00 horas. O Edital com as especificações e demais 
detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no 
s i t e :  w w w . i b i r a r e m a . s p . g o v . b r  e - m a i l : 
licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 
Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP 
- das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – 
(14) 3307-1152.
Ibirarema, 03 de agosto de 2017. RONALDO SENA DE 
MORAES – Diretor Administra�vo.

SEÇÃO II
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 

SEÇÃO III
INEDITORIAS


